
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA 
16 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
22 KAPITÁLOVÝ TRH

Drobní investoři začali podávat žaloby 
na obchodníky s cennými papíry.
U soudů se hraje hlavně o jejich pověst

27 POLITIKA
V kuloárech se mluví o výměně 
ministrů Alexandra Vondry na obraně, 
Pavla Dobeše na dopravě, a navíc 
Aleny Hanákové na kultuře

30 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Plánovaný úřad pro veřejné zadávání 
může ušetřit až 1,6 miliardy v prvním 
roce. Ministrům se ale zdá moc 
nákladný

32 ZDRAVOTNICTVÍ
Ministerstvo chce regulovat dosud 
volný trh se zdravotnickými 
prostředky. Mění se i úhrady pomůcek 
na poukaz

34 SILNIČNÍ STAVITELSTVÍ
Příliš benevolentní výklad zákona
0 veřejných zakázkách bude u části 
Pražského okruhu bolet

36 PIVOVARNICTVÍ
Transformace se ukázala jako 
slepá cesta, míní šéf dozorčí rady 
Budějovického Budvaru Jan Procházka 
a tlačí pivovar к větším ziskům 

38 IGORRATTAJ
V největším českém skiareálu je 
čtyřikrát více ubytovacích kapacit 
než v Tatrách. Vlastní hotel tu 
nechystáme, říká šéf dozorčí rady TMR

global
42 SPOJENÉ STÁTY

Znovuzvolený prezident si může 
trochu vydechnout. Americká střední 
třída projevuje nebývalou setrvačnost
1 v době, kdy se její postavení reálně 
zhoršuje

46 SÝRIE A TURECKO
Vztahy Damašku a Ankary prošly 
v uplynulých desetiletích několika 
výkyvy. Občanská válka v Sýrii udělala 
konec nadějnému sbližování

hyde park
50 OBRANNÝ PRŮMYSL

Co je složité v rámci sedmadvaceti 
zemí Evropské unie, může být ve 
dvoustranné spolupráci relativně 
jednoduché

52 INVESTICE
Jediným, ale velmi důležitým 
důvodem držby cizí měny je rozložení 
rizik. Nepleťme si to ale s měnovými 
spekulacemi

54 DANĚ
Na rozdíl od přímých daní je změna 
sazeb u daní ze spotřeby vždy 
poměrně bezpečnou cestou к navýšení 
příjmů státu

55 PRÁVO & BYZNYS
Právo na svobodný přístup 
к informacím může být zneužíváno 
к nelegitimním účelům

light
56 ČEŠTÍ DESIGNÉŘI & BYZNYS 6 

Společnost Karlovarské minerální 
vody kdysi zaujala nádoba Jana Čapka. 
Dokonce natolik, že začínajícímu 
designérovi nabídla smlouvu na 
dalších pět let. Nyní je láhev od 
Mattoni součástí stálé expozice 
Museum of Design in Plastics
v britském Bournemouthu

60 RESTAURACE: KAMPA PARK
Podnik na břehu řeky dlouho hřešil 
na svou výjimečnou lokaci. Nyní 
však nabízí kulinární skvosty, jako 
třeba jehněčí hřbet a křupavý brzlík 
s houbovým ragù s topinamburem, 
šalotkovým kompotem a krémovou 
lanýžovou omáčkou

62 VÍNO: PIRA LUIGI
Ve srovnání s ostatními mikroregiony 
oblasti je poblíž Serralungy chudší 
půda. Cele se tak naplňuje známé 
heslo, že réva, pokud ze sebe má vydat 
to nejlepší, musí trpět


